[image: ][image: ]

EXMO. Sr. º Presidente da Câmara Municipal de Sumaré

Eu, Rudinei Lobo, Vereador pelo município de Sumaré, no uso de minhas atribuições legais e regimentais, requeiro, nos termos do Regimento Interno desta Casa Legislativa e da legislação vigente ao Excelentíssimo Senhor Henrique Stein Sciascio,  Prefeito Municipal de Sumaré,  as seguintes informações referentes à contratação emergencial de empresa especializada em limpeza e manutenção de poços artesianos, conforme divulgação no Diário Oficial do Município:
1. Relação dos poços artesianos beneficiados;
2. Valor total contratado para a reforma do poço artesiano situado no Jardim Dall’Orto, discriminado por serviços e materiais;
3. Fundamentação legal que embasou a dispensa de licitação para a contratação, com indicação do dispositivo aplicável;
4. Cronograma de execução das obras, incluindo datas de início e conclusão previstas;
5. Relatório técnico das melhorias contratadas, com descrição detalhada dos serviços a serem realizados em cada poço.
Diante do exposto, solicitamos que as informações sejam disponibilizadas a fim de garantir o direito à informação, transparência e o acompanhamento das ações pela sociedade.
Nestes termos, pede deferimento.
Sala das Sessões, 19 de maio de 2025
[image: ]

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.jpeg

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Requer imento N° 48/2025 - PROTOCOLO 7595/2025 - 18/05/2025 14:27